2017 年 12 月 27 日

 各 位

会 社 名 株式会社 資 生 堂

代表者名 代表取締役 執行役員社長 兼 CEO

魚谷 雅彦

（コード番号 4911 東証第 1 部）

問合せ先

IR 部長  白岩 哲明

（TEL．03-3572-5111）

組織の一部改正と人事異動のお知らせ

2017 年 10 月 24 日および 11 月 24 日に発表いたしました 2018 年 1 月 1 日付けの組織の一部改正と人事異動

につき、以下のとおり一部変更がありましたのでお知らせいたします。

記

１．11 月 24 日発表の新組織体制からの変更

・サプライネットワーク領域の進化をさらに加速させることを目的に、1 月 1 日に「SN*1推進部」に改称予定であ

った「SCM 統括部」を解消し、その一部機能を「購買部」へ統合して「サプライ・購買統括部」として再編する。

・加えて、グローバル S&OP*2 のしくみ改革と実行機能を担う予定であった「グローバル S&OP*2改革室」の設

置を取りやめ、ブランド・地域事業の需要に対するグローバル供給の調整、コミュニケーションを含めた連携

プロセス、およびグローバル S&OP の実行をミッションとする「グローバル事業連携部」を新設する。

*1 サプライネットワーク

*2 セールス&オペレーションプラニング

２．10 月 24 日発表の執行体制からの変更

氏 名 新 任 10/24 発表

保坂 匡哉

執行役員

SN 改革、生産技術、サプライ・購買統括、

グローバル事業連携、ジャパン事業連携、

工場、フロンティアサイエンス事業

執行役員

SN 改革、SN 推進、ジャパン事業連携、

生産技術、購買、工場、

フロンティアサイエンス事業

３．組織の改正に伴う人事異動

氏 名 新 任 現任

駒宮 一寿 サプライ・購買統括部長 購買部長

来代 直紀 グローバル事業連携部長 SCM 統括部 グローバル S&OP 推進室長

兼 SC 改革室長

以 上